
DAILĖS PROGRAMA 2023-2024  

Mokykloje yra sukurta ugdymo pakopų sistema, leidžianti pasirinkti ugdymo programas įvairaus amžiaus bei 

skirtingų poreikių mokiniams ir suaugusiems. Baziniu Dailės programų mokymo kursu laikomas 
kryptingas 3 metų pradinis meninis ugdymas ir 4 metų pagrindinio ugdymo kursas. 

 
Integruota meninio ugdymo programa skirta 5 -6  metų vaikams, apjungianti dailę, 
muziką ir šokį. Dailėje vaikai susipažįsta su spalvomis, kompozicijos ritmu, teisingu priemonių laikymu 
rankoje, lavinami motoriniai judesiai, piešiant įvairius dalykus bei nesudėtingas temines kompozicijas. 
Supažindinama su skirtingomis dailės technikomis ir medžiagomis (guašu, akvarele, kreidelėmis, popieriaus 
plastika).  Skiriama po 1 pamoką per savaitę (1 muzikos +1 šokio+ 1 dailės pamokos). Pamokos trukmė – 30 
minučių. Programos trukmė – 1-2-3 metai (priklausomai nuo vaikų amžiaus). Mokestis –15 €/mėn. Ugdymo 
procesas Marijampolės savivaldybės lėšomis. 

 

Integruota pradinio dailės ugdymo programa skirta 7-9  metų vaikams. Skiriamos 2 
dailės pamokos per savaitę + 1 muzikos instrumento+ 1 dainavimo (solfedžio) +2 šokio pamokos. Pamokos 
trukmė – 45 minutės. Mokestis –15 €/mėn. Ugdymo procesas Marijampolės savivaldybės lėšomis. 

 
 
 
 
 
 

Ankstyvojo pradinio dailės ugdymo programa  skirta 7-8 metų vaikams (I-II klasės) 
Piešiant ugdomas vaikų pastabumas, mokoma skirti spalvų atspalvius ir dermes, komponuojamos įvairios 
nesudėtingos kompozicijos, susipažįstama su medžiagų faktūromis. Piešiamos įvairios užduotys lavinančios 
mokinių vaizduotę ir fantaziją. Integraliose spalvinės, grafinės, erdvinės raiškos pamokose vaikai išmėgina 
įvairias tapymo dažais, piešimo, popieriaus plastikos. Supažindinama su skirtingomis dailės technikomis ir 
medžiagomis (guašu, akvarele, kreidelėmis, popieriaus plastika, netradicinėmis medžiagomis). Programos 
trukmė – 1-2 metai (priklausomai nuo vaikų amžiaus). Skiriamos 4 pamokos per savaitę. Pamokos trukmė – 
45 minutės. Mokestis –15 €/mėn. Ugdymo procesas Marijampolės savivaldybės lėšomis. 
 

Pradinio dailės ugdymo grupės  skirtos 9–11 metų vaikams. Į pradinį trejų metų ugdymo 
kursą priimami bendrojo ugdymo mokyklų III - V klasių bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. I pradinio 
ugdymo klasėje dėstoma grafinė raiška ir tapybinė kompozicija – tai integruota meninė raiška. Integruotos 
meninės raiškos pamokose mokiniai supažindinami su įvairiomis darbo priemonėmis ir technikomis. 
Mobiliuoju principu valandos skiriamos įvairiems projektams bei pradiniam spalviniam, grafiniam, 
erdviniam dailės ir dailėtyros pradmenų pažinimui. Skiriamos 4 pamokos per savaitę. Pamokos trukmė – 45 
minučių. II- III pradinio ugdymo klasėje mokiniai dirba laisvai, kūrybiškai, susipažįsta su įvairiomis 
technikomis pagal duotas užduotis, panaudodami ankstesnėse klasėse įgytus įgūdžius, lipdo iš molio, papjė 
maše technika ir t.t..  Skiriamos 6 pamokos per savaitę. II klasėje tapybinė ir grafinė kompozicija pasipildo 3 
dalyku- plastine raiška, III klasėje – keramika. Pamokos trukmė – 45 minutės. 
Programos trukmė – 3 metai. Baigę programą, mokiniai gali gilinti dailės žinias Pagrindinio dailės ugdymo 
grupėse.  Mokestis: 15 €/mėn. Ugdymo procesas Marijampolės savivaldybės lėšomis. 
 
 
 
 
 



  

Pagrindinio dailės ugdymo programa  pagrindinis ketverių metų ugdymo kursas, į kurį 
priimami VI - VIII klasių bendrojo ugdymo mokyklų ir 1 gimnazijos klasių mokiniai. Savarankiškai pasiruošę 
mokiniai gali būti priimami į bet kurią dailės programų klasę. Mokinių pasiruošimas tikrinamas gebėjimų 
patikrinimo metu. Gebėjimų tikrinimo metu tikrinami piešimo ir kompozicijos disciplinų gebėjimai.  
Pagrindinio ugdymo kursą sudaro: mokiniams privalomos pagrindinių meninio ugdymo dalykų (meninio 
ugdymo branduolio) pamokos: piešimas, tapyba, skulptūra, kompozicija ir dailėtyra;  
atsižvelgiant į mokinių poreikius ir gabumus, pasirenkamųjų meninio ugdymo dalykų pamokos: keramika, 
tekstilė, dėstoma antroje pagrindinio ugdymo klasėje, trečioje – dizainas ir spalvotyra. Meninio ugdymo 
projektų vykdymas organizuojamas pagal parengtas mokytojų programas integruojant į kitų dalykų 
pamokas. Programos trukmė – 4 metai. Besimokantiems pagal šią programą mokiniams skiriama 11 
savaitinių pamokų, pamokos trukmė – 45 minutės. Programą baigusiems mokiniams išduodamas Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos neformaliojo švietimo pažymėjimas (k. 9201). Mokestis: 15 
€/mėn. Ugdymo procesas Marijampolės savivaldybės lėšomis. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grafinio dizaino programa skirta daile besidomintiems 16-19 metų vaikams bei jaunimui 
susipažinti su dailės ir dizaino pradmenimis, dailės kalbos raiškos priemonių visuma, grafinio dizaino 
meninės raiškos priemonėmis, grafinės kalbos elementais, optine iliuzija, vizualine informacija, internetinės 
terpės dizainu, firminiu stiliumi, maketavimo ir vaizdo kūrimu. Užsiėmimų metu mokiniai išmokomi kurti 
dizainą, pritaikant Adobe Photoshop programą. Programos trukmė – 2 metai. Skiriamos 4 valandos per 
savaitę. Mokestis: 15 €/mėn. Ugdymo procesas Marijampolės savivaldybės lėšomis. 

 
 
 
Išplėstinio piešimo- tapybos ugdymo programa skirta mokiniams, baigusiems 
dailės pagrindinio ugdymo programą, 16-19 metų  amžiaus bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams ir 
suaugusiems, nepriklausomai nuo jų ankstesnio išsilavinimo dailės srityje. Šis kursas orientuotas į bendrojo 
ugdymo mokyklos meno dalykų išsilavinimo standartų aukštesnįjį lygį, tai pagalba norintiems stoti į 
aukštesniąsias bei aukštąsias mokyklas arba norintiems praplėsti savo akiratį ar ugdyti praktinius meninius 
įgūdžius. Išplėstinio ugdymo kursas dėstomas dviem dalykų pozicijoms: piešimui - tapybai. Skiriamos 6 
savaitinės valandos. Programos trukmė – 4 metai. Mokestis: 75 €/mėn. - suaugusiems, moksleiviams-  15 
€/mėn. Ugdymo procesas Marijampolės savivaldybės lėšomis. 
 

 

 

 

 

Paruošė pavaduotoja ugdymui Kristina Strolienė 


